

Protokół nr 38/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 14 września 2020 roku

Data: 14 wrzesień 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 08:30

Zakończenie posiedzenia: 08:46

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pan Ryszard Skrobaccki Sekretarz wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 37/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Wniosek w sprawie utworzenia nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup ciągnika wraz z wyposażeniem na potrzeby utrzymania dróg powiatowych” na kwotę 200.000,00 zł - dział 600 rozdział 60014 § 6060.

Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta

5. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 37/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek w sprawie utworzenia nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup ciągnika wraz z wyposażeniem na potrzeby utrzymania dróg powiatowych” na kwotę 200.000,00 zł - dział 600 rozdział 60014 § 6060.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- uzasadnił konieczność zakupu ciągnika oszczędnościami, jakie można poczynić przy realizacji zadań związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi. Wartość robót zleconych podmiotom zewnętrznym, jak pokazuje doświadczenie, przekracza kwoty szacunkowe, co wiąże się z wydatkowaniem dodatkowych środków finansowych na pozimowe i letnie utrzymanie dróg powiatowych. Ustawodawca nakłada na zarządców dróg szereg obowiązków, które mogą być realizowane taniej przy użyciu własnego sprzętu. Starosta proponuje zakupić sprzęt, który w zestawie będzie posiadał: ładowacz czołowy, przyczepę jednoosiową komunalną bądź rolniczą, kosiarkę bijakową mulczującą, zamiatarkę ze zraszaczem, pług śnieżny składany w środkowej części, posypywarkę – rozsiewacz. Przy użyciu własnego sprzętu zarządca drogi będzie mógł samodzielnie wykonywać zadania z zakresu koszenia poboczy i rowów, sprzątania po ulewach dróg powiatowych

oraz utrzymywania chodników powiatowych w okresie zimowym. W tym celu Starosta zawniósł o wniesienie autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 roku tytułem przeniesienia kwoty zabezpieczonej w budżecie powiatu z zadań: Przebudowa drogi powiatowej nr 3362 w Rybnicy Leśnej oraz nr 3363 w Głuszycy Górnej w kwotach po 100.000,00 zł na każde zadanie. Są to inwestycje, które miały być realizowane w ramach usuwania skutków powodzi ale nie zostaną one zrealizowane ze względu na nie otrzymanie dofinansowania oraz niezakończoną, pełną dokumentację techniczną na przebudowę tych dróg.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał, czy takie przesunięcie nie zamyka drogi na ubieganie się o dofinansowanie zadań.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował, że zadanie inwestycyjne zostaje, pomniejszone zostaną jedynie środki finansowe. W roku 2020 nie można się ubiegać już o dofinansowanie ponieważ nie ma ogłoszonych naborów na usuwanie skutków klęsk żywiołowych ze względu na pandemię oraz z uwagi na przepisy z zakresu ochrony środowiska. Zadanie z zakresu usuwania skutków klęsk żywiołowych trzeba zakończyć i rozliczyć do 31.12.2020 roku, dlatego Powiat Wałbrzyski nie ma możliwości aby zadania wykonać.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zaznaczył, że wymieniona kwota może być niewystarczająca na zakup ciągnika wraz z wyposażeniem.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- szacowanie zestawu odbyło się na podstawie cen ujawnionych przez dostawców tego typu urządzeń za pomocą stron internetowych. Po przeanalizowaniu cen urządzeń kwota 200.000,00 zł wydaje się być wystarczająca na pokrycie kosztów całego zadania inwestycyjnego tym bardziej, że Gminie Walim udało się zakupić taki sam sprzęt w takiej kwocie.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną autopoprawkę oraz zdecydował o przekazaniu jej Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał, czy ulica Kolejowa w Głuszycy będzie remontowana miejscami?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiedział, że prace są wykonywane w ramach napraw cząstkowych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu:

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Urszula Czarnecka